m

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.221, de 25 de outubro de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da
Lei n° 6.053, de 18 de outubro de 2010,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
1.228.299,15 (um milhão, duzentos e vinte e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e quinze
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030200272.109 - TRANSFERÊNCIA AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
MAC - UNIÃO
3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000538) R$79.710,12

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030200272.110 - TETO FINANCEIRO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC - UNIÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000541) R$687.512,22

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030200272.173 - FUNDO DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E COMPENSAÇÃO - FAEC
UNIÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000877) R$461.076,81

SOMA R$ 1.228.299,15

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a tendência de arrecadação a maior, conforme demonstrativo anexo.

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.221, de 25 de outubro de 2010.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 25 de outubro de 2010.

NEIVA TERÉSINHA MATO
Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administraçã

www.santacruz.rs.gov.br

4
t

C
ál

cu
lo

de
ar

re
ca

da
çã

o
a

m
ai

or
do

R
EC

U
R

SO
46

90
-

FA
EC

-
FU

ND
O

D
E

A
Ç

Õ
bò

ES
TR

AT
ÉG

IC
AS

E
C

O
M

PE
N

SA
Ç

ÃO
,

c
o

n
si

d
e
ra

n
d

o
-s

e
a

te
n

d
ê
n

c
ia

d
o

e
x

e
rc

íc
io

.

V
a
lo

r
P

re
v

is
to

2
0

1
0

V
a
lo

r
A

rr
e
c
a
d

a
d

o

a
té

2
1

/0
9

/1
0

R
en

di
m

en
to

s
2

4
.5

6
7

,7
7

1
4

.1
0

2
,8

6

R
ec

ei
ta

co
m

re
p

as
se

d
a

ve
rb

a
2

.8
3

7
.0

7
4

,3
0

2
.3

9
7

.6
2

0
,7

8

T
O

T
A

L
2

.8
6

1
.6

4
2

,0
7

2
.4

1
1

.7
2

3
,6

4

C
ál

cu
lo

p
ar

a
a

pr
ev

is
ão

:

R
ec

ei
ta

(n
ef

ro
lo

gi
a*

x
ou

t/
no

v/
de

z)
2

1
7

.4
1

9
,4

1
X

3

R
ec

ei
ta

(m
am

og
ra

fia
x

se
t/o

ut
/n

ov
/d

ez
)

R
ec

ei
ta

(t
ra

ns
pl

an
te

x
se

t/
ou

t/
no

v/
de

z)

R
ec

ei
ta

(o
nc

ol
og

ia
x

se
t/

ou
t/

no
v/

de
z)

1
0

.6
9

5
,0

0

5
.4

3
0

,4
9

6
.3

5
0

,8
0

X
4

X
4

X
4

R
ec

ei
ta

(e
le

ti
va

pr
od

uç
ão

11
8.

50
7,

70
(s

et
/o

ut
)+

no
v/

de
z

+
)R

en
di

m
en

to
s

re
fe

re
nt

e
se

te
m

br
o

2
1

.6
3

9
,7

0

2
.3

4
8

,2
5

X
2

X
3

(+
)V

al
or

ar
re

ca
da

do
ja

ne
ir

o
a

se
te

m
br

o

(=
)

T
ot

al
E-

)
V

al
or

o
rç

ad
o

at
u

al
T

en
d

ên
ci

a
d

e
a
rr

e
c
a
d

a
ç
ã
o

a
M

A
IO

R

6
5

2
.2

5
8

,2
3

4
2

.7
8

0
,0

0

2
1

.7
2

1
,9

6

2
5

.4
0

3
,2

C

1
6

1
.7

8
7

.1
C

7
.0

4
4

,7
5

2
.4

1
1

.7
2

3
,6

4

3
.3

2
2

.7
1

8
,8

8

2
.8

6
1

.6
4

2
,0

7

4
6

1
.0

7
6

,8
1

*V
al

or
do

re
pa

ss
e

co
nf

or
m

e
Po

rta
ria

n°
82

8
de

14
/0

4/
10

e
n°

2.
90

9
de

21
/0

9/
10

..
O

bs
.:

M
am

og
ra

fia
=

m
éd

ia
re

pa
ss

e
ju

nh
o

a
ag

os
to

.
T

ra
ns

pl
an

te
=

m
éd

ia
re

pa
ss

e
ju

lh
o

a
ag

os
to

.
O

nc
ol

og
ia

=
pr

od
uç

ão
ju

lh
o.

C
iru

rg
ia

s
el

et
iv

as
=

pr
od

uç
ão

de
m

ar
ço

a
ag

os
to

m
ai

s
va

lo
rr

ef
er

en
te

a
ag

os
to

pa
ra

co
m

pe
tê

nc
ia

no
ve

m
br

o
e

de
ze

m
br

o

Su
pl

em
en

ta
r

a
fic

ha
87

7
-

O
ut

ro
s

Se
rv

iç
os

de
Te

rc
ei

ro
s

-
Pe

ss
oa

Ju
ríd

ic
a

no
va

lo
r

de
R$

46
1.

07
6,

81
,

co
m

a
te

nd
ên

ci
a

de
ar

re
ca

da
çã

o
a

m
ai

or
de

m
on

st
ra

da
ac

im
a

e
no

s
an

ex
os

:
re

la
tó

rio
da

re
ce

ita
po

rt
ip

o
de

re
cu

rs
o

e
re

su
m

o
de

do
ta

çã
o

po
r

re
cu

rs
o.

S
a
n

ta
C

ru
z

d
o

S
u

l,
21

d
e

se
te

m
b

ro
d

e
2

0
1

0
.

Iv
a
n

e
te

M
a
ll

m
a
n

n
K

le
in

t